
D.D.S. n. 308

Codice Cup: G47G12000660004

Codifica progetto: POFESR 5.1.3.1 
02/A/T/009498/

Numero fascicolo: 1665-1-2010

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Codice Fiscale 80012000826
Partita IVA 02711070827

Regione Siciliana 

Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Servizio 7 – Insediamenti Produttivi

Il Dirigente del Servizio

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto il  Programma  Operativo  Regionale  Sicilia  FERS  2007/2013,  approvato  dalla 
Commissione Europea con decisione N° C (2007) 4249 del 7 settembre 2007;

Visto il  Regolamento  CE N°800/2008  della  commissione del  6 agosto 2008,  pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale dell'Unione europea L214 del 9 agosto 2008, che dichiara 
alcune categorie di aiuti compatibili con il mercato comune in applicazione degli artt. 
87  e  88  del  Trattato  (Regolamento  generale  di  esenzione  per  categoria  e  in 
particolare l'art.13 – Aiuti a finalità regionale);

Visto il documento "Requisiti di ammissibilità e criteri di selezione" del predetto P.O. FESR 
2007/2013,  approvato  dal  Comitato  di  Sorveglianza  del  12  dicembre  2007  e 
successive modifiche e integrazioni;

Vista la Legge Regionale N° 9 del 6 agosto 2009, "Norme in materia di aiuti alle imprese" in 
attuazione del  Programma Operativo Fondo Europeo di  Sviluppo  Regionale  (P.O. 
FESR 2007/2013), pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana N° 38 
del 14 agosto 2009;

Vista la delibera della Giunta Regionale N° 83 del 6 marzo 2009 - approvazione quadro 
definitivo  relativo  al  PO  FESR  2007-2013  –  Categorie  di  spesa  per  definizione 
finanziaria;

Visto il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Cooperazione, del 
Commercio e dell'Artigianato N°1292 del 24 maggio 2010, registrato alla Ragioneria 
Centrale di questo Assessorato in data 26 maggio 2010, al N°306 con il quale è stato 
emanato l'avviso pubblico per la selezione dei progetti d'investimento;

Visto il D.D.G. n. 4226 del 18/01/2012, registrato alla Corte dei Conti Reg. 1 foglio 187 in 
data 25/01/2013, notificato in data 12/02/2013, con il quale è stato concesso in via 
provvisoria,  all'impresa  commerciale  CAMMILLERI  GAETANA con  sede  legale  in 
AGRIGENTO  (AG),  via  vicinale  CANNATELLO  N°79,  per  un  programma  di 
investimenti  riguardante  l'attività  commerciale,  nell’ambito  della  propria  unità 
produttiva,  il  contributo  a  fondo  perduto  di  €uro  8.921,50  a  valere  sull'Obiettivo 
operativo 5.1.3 del PO FESR Sicilia 2007-2013 – Procedura a sportello; 

Considerato che ai  sensi  del 2° comma dell´art.11 dell´avviso pubblico N°1292 del  24 maggio 
2010,  l´impresa  commerciale  non  ha  presentato  la  rendicontazione  finale  con 
l'allegata documentazione, nel termine di 90 giorni previsti; 

Vista la nota prot. n. 22391 del 16/04/2014, di pubblicazione per estratto sulla G.U.R.S. 
n.19  del  09/05/2014,  dell´avvio  dei  procedimenti  di  revoca  che  rimanda  alla 
pubblicazione  integrale  dell´elenco  di  avvio  dei  procedimenti  di  revoca  ai  sensi 
dell'art. 8/9 della L.r. n. 10/91, sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale Attività 
Produttive; 



Ritenuto di dovere, pertanto, revocare il contributo concesso; 

Vista la Legge Regionale N. 32 del 31/12/2015 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del 
bilancio della Regione per l'esercizio 2016". 

DECRETA

ARTICOLO 1

Per le considerazioni di cui in premessa, è revocato all’impresa commerciale CAMMILLERI GAETANA 
con  sede  legale  in  AGRIGENTO  (AG),  via  vicinale  CANNATELLO  N°79,  per  la  realizzazione 
dell'investimento indicato nel programma di intervento, il contributo a fondo perduto di €uro 8.921,50, ai 
sensi dell'art.7 della Legge Regionale N°9 del 06 agosto 2009 di cui al D.D.G. n. 4226 del 18/01/2012 
capitolo di  spesa 742856,  pertanto,  è accertata un'economia di  perenzione dello  stesso importo per 
l'esercizio finanziario 2016. 

ARTICOLO 2

Il presente Decreto sarà trasmesso per tramite della Ragioneria Centrale alla Corte dei Conti per la 
relativa registrazione.

Il presente provvedimento verrà trasmesso online al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei 
contenuti, ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo del 14/03/2013 n.33 e della Legge Regionale 
12 agosto 2014 n.21 art. 68 comma 5 così come modificato con l'art.98 comma 6 L.r. n.9/2015 sul sito 
istituzionale, ai fini di assolvere all'obbligo di pubblicazione dei dati.

Palermo 23/02/2016

Il Dirigente del Servizio
Dott. Francesco Lo Cascio

(firmato)


